
 

Vnitřní norma Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 

 
 

1 
 

Vnitřní norma VŠCHT Praha č. 20.05/14 

 

Řád výběrového řízení pro jmenování vedoucích ústavů a kateder 

na Vysoké škole chemicko-technologické v Praze 
 

 

Článek 1 

Podmínky a průběh výběrového řízení 

 

(1)  Výběrové řízení pro jmenování vedoucích ústavů a kateder (dále jen „VŘ“) vypisuje 

rektor VŠCHT Praha. Návrhy na vypsání výběrového řízení podle čl. 1, předkládá děkan 

fakulty nebo příslušný prorektor podle Organizačního řádu VŠCHT Praha (dále jen 

„OŘ“). 

 

(2)  VŘ se vypisuje v celostátním tisku podle pokynů navrhovatele nejméně 30 dnů před 

koncem lhůty pro podání přihlášky a současně se vypsání výběrového řízení zveřejní na 

úřední desce školy a na internetové stránce VŠCHT Praha. 

 

(3)  Vypsání VŘ obsahuje zejména: 

a) název ústavu nebo katedry, 

b) požadované kvalifikační a další předpoklady uchazeče, 

c) termín, místo a způsob podání přihlášky, 

d) požadavek na stručný životopis a přehled dosavadní činnosti, 

e) požadavek na předložení dokladů, zejména o nabytí akademicko-vědeckých, vědecko-

pedagogických a dalších titulů a vědeckých hodností, o členství v odborných 

společnostech, 

f) požadavek na písemné vyjádření koncepčních představ uchazeče o vedení příslušného 

ústavu nebo katedry. 

 

(4)  Komise pro VŘ (dále jen „komise“) musí mít lichý počet osob, nejméně však pět. 

 

(5)  Předsedou komise na jmenování vedoucího ústavu je děkan příslušné fakulty. 

 

(6)  Předsedou komise na jmenování vedoucího katedry je příslušný prorektor podle OŘ. 

 

(7)  Komisi, včetně jejího předsedy, jmenuje rektor; v případě vedoucího ústavu na základě 

písemného návrhu děkana příslušné fakulty, v případě vedoucího katedry na základě 

písemného návrhu příslušného prorektora podle OŘ. 

 

(8)  Personální odbor VŠCHT Praha zajišťuje vyhlášení VŘ, evidenci přihlášených uchazečů, 

přípravu materiálů pro práci komise a následující definitivní rozhodnutí rektora a pozvání 

členů výběrové komise a uchazečů k VŘ. Zaměstnanec personálního odboru se účastní 

jednání komise s hlasem poradním. 

 

(9)  V případě výběrového řízení na jmenování vedoucího ústavu nebo vedoucího katedry si 

předseda komise může vyžádat stanovisko akademické obce příslušného ústavu nebo 

katedry prostřednictvím vedení příslušného ústavu nebo katedry, a to nejpozději do 

prvního zasedání komise. 



 

Vnitřní norma Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 

 
 

2 
 

(10)  Z VŘ je pořízen zápis, který obsahuje zejména datum konání řízení, jména a podpisy 

členů komise, jména všech uchazečů, jejich hodnocení a pořadí s uvedením těch, kteří 

nevyhověli podmínkám výběrového řízení. Součástí zápisu se stane rozhodnutí rektora o 

výsledku výběrového řízení, které bude doplněno zdůvodněním v případě, že rektor 

nerespektuje pořadí uchazečů stanovené komisí. VŘ je uzavřeno nejpozději do jednoho 

měsíce od termínu podání přihlášek, zápis se zveřejní na úřední desce VŠCHT Praha do 

14 dnů po jeho uzavření. Písemné vyjádření o výsledku výběrového řízení zašle 

personální odbor VŠCHT Praha do 14 dnů po jeho ukončení všem uchazečům. 

 

 

Článek 2 

Doba jmenování vedoucího ústavu nebo katedry 

 

(1)  Vedoucí ústavu nebo katedry je jmenován až na 4 roky. 

 

 

Článek 3 

Závěrečná ustanovení 

 

(1)  Ruší se dosavadní vnitřní norma „Řád výběrového řízení pro jmenování vedoucích ústavů 

a kateder na Vysoké škole chemicko-technologické v Praze“ ve znění z 20. dubna 2000. 

 

(2)  Tento řád nabývá platnosti v plném rozsahu dne 1. července 2014. 

 

 

 

 

 

 

prof. Ing. Karel Melzoch, CSc. 

rektor 


